
0:通常献立 換算学年：
2024年 3月 1日 ～ 2024年 3月31日 2024-02-09 印刷

g g g g g

80.00 0.00 95.00 91.00 95.00

3.50 0.00 0.00 0.00 0.00
2.50 0.00 30.00
0.40 70.00 55.00

10.00 11.00 55.00 60.00 75.00
0.90 11.00 8.00 1.30 20.00

1.00 0.08 35.00 1.30 0.20
15.00 7.00 15.00 5.20 0.80

8.00 0.30 5.85 1.70
5.00 0.80 9.00
2.00 18.00 1.50 0.40 4.50

4.50 18.00 2.50 0.40 5.00
1.10 0.90 0.20 40.00 0.55
1.00 45.00 1.30 4.50

15.00 18.00 18.00 4.00 1.00

0.45 36.00 5.00 0.80 1.70
0.45 54.00 30.00 1.30 1.65
0.01 0.54 10.00 2.60 0.02
0.45 0.45 0.10 0.45

0.50 0.90 2.00 20.00 1.40
0.03 1.60 0.13 82.00

0.00 54.00 0.10

0.00 2.00 0.08 35.00

0.00 1.35 20.00 20.00
70.00 10.00 10.00
1.00 0.30 0.40 1.00

3.50 40.00 20.00 10.00 2.80
1.00 10.00 10.00 5.00 0.50

1.30 10.00 20.00 0.40 1.00
1.00 2.00 10.00 6.00 2.40

2.50 25.00 2.70 0.35
18.00 1.30 10.00 0.45 0.90

15.00 0.40 6.00 0.50 0.90
25.00 0.05 5.00 10.00

4.00 2.00
0.80 120.00 40.00
1.50 50.00 26.00 30.00

3.00 26.00
0.30 206.00 2.00 6.50

0.10 1.00 6.50 206.00
0.10 1.00

5.00 1.00 6.00
8.00 0.50 5.00
0.50 0.80 4.00

13.00 1.00 140.00

13.00

20.00 206.00
1.40 206.00

1.00

4.00
0.20

140.00

50.00
206.00【牛乳】牛乳

　　水
【果物】せとか

　　けずり節
　　だしこんぶ

　　しょうゆ 　　牛乳

　　塩

　　えのきたけ 【牛乳】

　　絹ごし豆腐 　　牛乳 【牛乳】

　　カットわかめ 　　しょうゆ 　　けずり節（調理用）
　　ながねぎ 　　白いりごま 　　水

　　鶏ももこま肉 　　ごま油 　　赤みそ
　　型抜きかまぼこ 　　みりん 　　みそ

    塩 　　カットわかめ 　　ながねぎ 　　牛乳
【♦すまし汁（かまぼこ・わかめ）】 　　にんにく 　　あおさ(素干し)

　　みりん 【牛乳】 【わかめとじゃこの炒め煮】 　　豆腐（絹ごし）
　　かつおぶし粉 　　牛乳 　　ちりめんじゃこ 　　えのきたけ 【牛乳】

　　さとう 【果物(はるか)】 　　水 【あおさのみそ汁】 　★調理用ヨーグルト
　　しょうゆ 　　はるか 　　はくさい 　　フルーツミックス缶

　　もやし 　　からし(粉） 　　みそ 　　水（だし汁）

　　油揚げ 　　煮干し 【フルーツヨーグルト】

　　なばな 　　さとう 　　こまつな 　　塩 　　酢

　　にんじん 　　塩 　　赤みそ 　　白いりごま 　　ごま油

　　鉄板油 　　酢 　　油揚げ 　　酢 　　しょうゆ

【●菜の花の和え物】 　　オリーブ油 　　豆腐（絹ごし） 　　さとう 　　塩

　　みりん 　　にんじん 　　なめこ 　　油揚げ 　　白すりごま

　　白いりごま 　　きゅうり 　　ながねぎ 　　刻み昆布 　　さとう

　　酒 【＃フレンチサラダ】 　　カットわかめ 　　干ししいたけ 　　サラダ油

　　みそ 　　だいこん 　　だいこん 　　れんこん 　★マヨネーズ

　　さわら切身６０ｇ 　　しょうゆ 　　だいこん 　　キャベツ
　　さわら切身７０ｇ 【♦みそ汁（なめこ）】 　　にんじん 　　ロースハム千切り

　　さわら切身４０ｇ 　　水 　　塩 【にんじんサラダ】

　　さわら切身５０ｇ 　　けずり節 　　からし(粉） 【ちゃつ】 　　にんじん

　　きざみのり 　　塩 　　しょうゆ 　　キャベツ 　　しょうゆ
【■さわらの利休焼】 　　こしょう 　　みりん 　　塩 　　水

　　塩 　　根しょうが 　　かまぼこ 　　ウスターソ－ス 　　こしょう
　　さとう 　　にんにく 　　さとう 　　カレー粉

　　酒 　　たまねぎ 　　にんじん 　　さとう 　　中濃ソース
　　酢 　　キャベツ 　　もやし 　　みりん 　　塩

　　白いりごま 　　じゃがいも 【菜の花のからし和え】 　　油 　　トマトケチャップ
　★むきえび 　　にんじん 　　なばな 　　しょうゆ 　　ウスターソ－ス

　　しょうゆ 　　ウインナー1.5ｃｍ輪切り 　　しょうゆ 　　にんにく 　　サラダ油
　　酒 　　油 　　塩 　　たまねぎ 　　カレー粉

　　（冷）むき枝豆 【♦ポトフ】 　　油 　★薄力粉
　　さとう 　　鶏ももこま肉 　　さとう 　　根しょうが 　★バター

　　にんじん 　　揚油 　　にんじん 　　でんぷん 　　根しょうが

　　油揚げ 　　干ししいたけ 　　揚油 　　サラダ油

　　干ししいたけ(スライス) 　　さとう 　　豚もも挽肉 　　しょうゆ 　　にんじん

　　かんぴょう 　　塩 　　たまねぎ 　　酒 　　にんにく

　　塩 　★コッペパン７０ｇ 【♦厚焼き卵】 【とんてき】 　　じゃがいも
　　鶏もも皮なしこま肉 　　きな粉 　★卵 　　豚もも角切肉 　　たまねぎ

　　穀物酢 　★コッペパン５０ｇ 　　水 　　水 　　水
　　さとう 　★コッペパン６０ｇ 　　豚かた角切り肉

【ちらし寿司（80）】 【●きなこ揚げパン】 【♦ご飯】 【ごはん】 【♦ポークカレーライス】

　　米 　★コッペパン４０ｇ 　　米 　　米 　　米

 3月 7日(木)

　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名

［ 詳 細 献 立 表 ］

選択アレルゲン：七品目 (小麦,そば,卵,乳,ピーナッツ,えび,かに,飲用牛乳)

 3月 1日(金)  3月 4日(月)  3月 5日(火)  3月 6日(水)



0:通常献立 換算学年：
2024年 3月 1日 ～ 2024年 3月31日 2024-02-09 印刷

g g g g g

82.00 80.00 80.00 93.00 0.00

3.00 3.00 3.00 3.50 0.00
3.50 0.00 5.00 30.00 0.00
0.00 5.00 30.00 70.00
1.50 13.00 1.00 2.60 0.00
0.40 13.00 0.25 110.00 0.00

1.30 0.00 30.00 0.00
6.50 1.50 70.00

0.00 9.00 0.00 0.50 0.20
0.00 5.00 0.00 1.50 0.02
0.00 1.30 0.00 20.00 4.00

70.00 4.00 70.00 14.00 6.00
1.50 0.40 0.30 27.00 5.00
0.50 1.30 0.30 4.50 8.00
1.50 0.40 0.50 1.00 0.00

4.00 2.50 0.60 0.20
7.00 1.80 0.03 10.00
4.00 60.00 0.70 3.00

1.00 1.00

7.00 40.00
20.00 0.00 100.00 10.00 10.00
15.00 8.00 15.00 10.00 20.00

10.00 6.00 50.00 10.00 20.00

12.00 20.00 25.00 50.00
12.00 25.00 5.00 45.00
15.00 13.00 5.00 2.00 1.10

15.00 10.00 2.00 2.00 7.50
3.00 6.50 2.00 0.90 4.00

0.60 13.00 6.00 0.50 3.00
1.20 13.00 0.10 0.05 40.00

0.03 20.00 1.00 45.00
2.70 13.00 20.00 1.30

0.60 0.26 40.00 0.03
12.00 4.50 20.00 30.00

4.00 30.00
130.00 7.00 206.00 35.00

5.00 7.00 10.00

20.00 2.00 5.00
20.00 0.60 2.60 1.80

15.00 25.00 0.13 1.50
20.00 20.00 2.50 0.05

10.00 2.30 1.30
1.00 1.20 50.00 0.35
2.00 3.00
3.00 1.20

130.00 206.00 10.00

1.00
206.00

206.00

206.00

50.00

【果物(デコポン)】

　　デコポン

　　牛乳

　　牛乳 【牛乳】

【牛乳】 　　牛乳

　　水 　　牛乳 　　ミニトマト

　　でんぷん 【牛乳】

　　しょうゆ 　　酢
　　けずり節 　　ごま油 【牛乳】 【ミニトマト】

　　チンゲンツァイ 　　しょうゆ 【果物(はるか)】 　　さとう
　　塩 　　さとう 　　はるか 　　塩

　　にんじん 　　もやし 　　塩 　　サラダ油
　　たまねぎ 　　ツナ 　　白いりごま 　　からし(粉）

　★卵 【わかめとツナの和え物】 　　さとう 　　にんじん
　　豆腐（絹ごし） 　　カットわかめ 　　しょうゆ 　　酢

【♦かきたま汁（かまぼこ）】 　　水 　　にんじん 　　牛乳 　　キャベツ
　　型抜きかまぼこ(桜ピンク) 　　かまぼこ 　　だいこん

　　水 　　しょうゆ 　　こまつな 　　りんごジュース

　　けずり節（調理用） 　　もやし 【牛乳】 【♦コールスロー】

　　しょうゆ 　　ごぼう 　　水 【アップルポンチ】 　　塩

　　酒 　　塩 【小松菜ともやしのごま和え】 　　フルーツミックス缶 　　こしょう

　　さとう 　　こんにゃく 　　塩 　　からし(粉） 　★調理用牛乳

　　塩 　　だいこん 　　でんぷん 　　水

　　さやいんげん 　　にんじん 　　さとう 　　さとう 　　サラダ油

　　サラダ油 　　豆腐（木綿） 　　しょうゆ 　　塩 　★バター

　　こんにゃく角 　　さといも 　　（冷）さやえんどう 　　酢 　　油

　　たけのこ缶 　　鶏むねこま肉 　　油 　　オリーブ油 　★薄力粉

　　にんじん 　　にんじん 　　きゅうり 　　たまねぎ
　　ごぼう 【ざくざく(福島)】 　　糸こんにゃく 　　にんじん 　　はくさい

　　さといも 　★薄力粉 　　鶏もも挽肉 　　（冷）むき枝豆 　　鶏もも皮なしこま肉

　　焼き竹輪 　　揚油 　　たまねぎ 　　キャベツ 　　にんじん

【♦筑前煮】 　★たまご 【新じゃが芋のそぼろ煮】 【ビーンズサラダ】 　　じゃがいも
　　鶏もも角切肉 　　水 　　じゃがいも 　　冷凍青大豆 　　ベーコン短冊

　　揚油 　　ささかまぼこ 　　みりん 　★ナチュラルチーズ
　　黒いりごま 　　油 【はくさいと鶏肉のクリーム煮】

　　しょうゆ 　　みそ 　　塩 　　塩
　　でんぷん 【ささかまぼこの南部揚げ（宮城）】 　　しょうゆ 　　こしょう 　　中濃ソース

　　にんにく 　　酒 　　にんにく 　　ウスターソ－ス 　★パン粉
　　酒 　　さとう 　　ながねぎ 　　中濃ソース 　　揚油

　　鶏もも皮なし切身７０ｇ 　　しょうゆ 　　いか切身７０ｇ 　　トマトケチャップ 　★殺菌液卵
　　根しょうが 　　塩 　　根しょうが 　　トマトピューレ 　　水

　　鶏もも皮なし切身５０ｇ 　　（冷）さやいんげん 　　いか切身５０ｇ 　　油 　　こしょう
　　鶏もも皮なし切身６０ｇ 　　油 　　いか切身６０ｇ 　　ホールトマト 　★薄力粉

【♦鶏肉の唐揚げ】 　　しめじ 【♦いかの香味焼き】 　　セロリー 　　ホキ切り身70ｇ

　　鶏もも皮なし切身４０ｇ 　　油揚げ 　　いか切身４０ｇ 　　にんにく 　　塩

　　塩 　　たけのこ缶 　　青のり 　　たまねぎ 　　ホキ切り身50ｇ

　　干ししいたけ 　　水 　　にんじん 　　ホキ切り身60ｇ

　　水 　　きび 　　豚かた挽肉 　★ミルクパン７０ｇ
　　白いりごま 　　にんじん 　　白いりごま 　　赤ワイン 　　ホキ切り身40ｇ

　　もち米 　　もち米 　　もち米 　　オリーブ油 　★ミルクパン５０ｇ
　　あずき 　　水 　　麦（米粒麦） 　　豚もも挽肉 　★ミルクパン６０ｇ

【赤飯(豆後）】 【五目ふかし（岩手）】 【＃雑穀ごはん】 【ｽﾊﾟｹﾞﾃｨﾐｰﾄｿｰｽ】 【♦フィッシュバーガー】

　　米 　　米 　　米 　★スパゲティ 　★ミルクパン４０ｇ

 3月14日(木)

　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名

［ 詳 細 献 立 表 ］

選択アレルゲン：七品目 (小麦,そば,卵,乳,ピーナッツ,えび,かに,飲用牛乳)

 3月 8日(金)  3月11日(月)  3月12日(火)  3月13日(水)



0:通常献立 換算学年：
2024年 3月 1日 ～ 2024年 3月31日 2024-02-09 印刷

g g g g g

91.00 82.00 91.00 95.00

0.30 0.00 0.00 0.00
20.00 25.00
20.00 1.00 0.00

117.00 0.50 0.00 50.00
20.00 1.00 0.00 6.00

6.00 0.20 70.00 1.50
4.00 0.02 2.00 0.45

0.25 0.50 1.30 0.10
0.60 15.00 1.00 0.00
1.30 5.00 4.00 0.00

4.50 20.00 0.30
2.00 15.00 0.00 68.00
2.50 0.30 20.00
0.40 1.00 25.00 15.00

6.50 1.00 20.00 10.00
1.30 3.50 5.00 0.80
1.10 0.40 5.00 2.88
0.04 0.60 5.00 3.84

0.40 1.00 0.08 12.00
1.70

40.00 0.40

6.60 0.20 2.00 40.00

6.60 0.02 0.30 5.00
0.60 5.00 40.00

28.00 4.00 12.00 0.40

20.00 15.00 5.00
14.00 20.00 6.00

6.60 10.00 20.00 3.00
1.20 15.00 15.00 130.00

0.02 5.00 20.00
2.20 7.00 6.00

3.00 20.00 15.00 206.00
140.00 10.00 1.00

20.00 6.00
15.00 5.00

11.00 1.20 2.00

6.00 2.00 105.00
38.00 0.02

6.00 1.00 10.00
9.00 0.40 1.00

2.00 4.00 0.20
1.00 120.00 1.00
0.85 0.80 1.00
0.60

1.00 206.00

0.10 50.00
0.03

206.00 206.00　　牛乳 　　牛乳

　　黒こしょう

【牛乳】 【牛乳】

　　酢 【果物（せとか）】 　　牛乳

　　塩 　　せとか

　　サラダ油 　　でんぷん 　　白いりごま
　　ごま油 【牛乳】

　　しょうゆ 　　けずり節 　　にんにく
　　さとう 　　水 　　しょうゆ

　　みずな 　　でんぷん 　　くきわかめ
　　ツナ 　　ごま油 　　ごま油

　　にんじん 　　しょうゆ 　　水
　　だいこん 　　こしょう 【茎わかめのにんにく炒め】

【♦ツナと大根のサラダ】 　★たまご 　　みそ
　　きゅうり 　　塩 　　煮干し

　　水 　　チンゲンツァイ 　　サラダ油

　　豆腐（絹ごし） 　　赤みそ

　　しょうゆ 　　えのきたけ 　　油揚げ 【牛乳】

　　けずり節（調理用） 　　たまねぎ 　　ながねぎ 　　牛乳

　　塩 　　にんじん 　　こんにゃく短冊 　　水

　　こしょう 　　しめじ 　　豆腐（絹ごし）

　　にんじん 【♦きのこと豆腐のかきたまスープ】 　　だいこん 　　赤みそ

　　エリンギ 　　鶏ももこま肉 　　さといも 　　けずり節

　　たまねぎ 　　揚油 　　ごぼう 　　カットわかめ

　　こまつな 　　にんじん 　　みそ

　　大多摩ベーコン色紙 　　こしょう 　　かつおぶし粉 　　油揚げ
　　サラダ油 　　でんぷん 【♦みそけんちん汁】 　　はくさい

【●ＡＢＣスープ（エリンギ）】 　　豆あじ 　　さとう 【玉葱とはくさいの味噌汁】

　★アルファベットマカロニ 　　塩 　　しょうゆ 　　たまねぎ

　　カレー粉 　　白いりごま 　　塩 　　水（だし汁）
【＃豆あじの唐揚げ】 　　みりん

　　塩 　　塩 　　しめじ 　　さとう
　　こしょう 　　ごま油 　　油揚げ 　　しょうゆ

　　トマトケチャップ 　　さとう 　　はくさい 　　さつま揚げ
　　ウスターソ－ス 　　しょうゆ 　　にんじん 　　サラダ油

　　サラダ油 　　根しょうが 【小松菜とはくさいの和え物】 　　にんじん
　　カレー粉 　　サラダ油 　　こまつな 　　こんにゃく角

　★小麦粉 　　ながねぎ 　　塩 【じゃが芋とにんじんの煮物】
　★バター 　　にんじん 　　鉄板油 　　じゃがいも

　　根しょうが 　　たまねぎ 　　さとう 　　
　　油 　　にら 　　しょうゆ 　　

　　レーズン 　　トウバンジャン 　　酒 　　かつおぶし粉

　　にんにく 　　油 　　みりん 　　青のり

　　にんじん 　　しょうゆ 　　ぶり切身６０ｇ 　★マヨネーズ

　　(冷）グリンピース 　　にんにく 　　ぶり切身７０ｇ 　★生クリーム

　　豚かた挽肉 　　酒 　　ぶり切身４０ｇ 【＃ちくわのマヨネーズ焼き】
　　たまねぎ 　　さとう 　　ぶり切身５０ｇ 　　白焼きちくわ

　　カレー粉 　　水 　　水 　　水
　　豚もも挽肉 　　牛肩こま肉 【♦ブリの照り焼き】

【●ドライカレー】 【▲プルコギチャーハン】 【ご飯】 【♦ご飯】

　　米 　　米 　　米 　　米

　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名 　　献立名／食品名

［ 詳 細 献 立 表 ］

選択アレルゲン：七品目 (小麦,そば,卵,乳,ピーナッツ,えび,かに,飲用牛乳)

 3月15日(金)  3月18日(月)  3月21日(木)  3月22日(金)


